
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 77 Р7 № ^/^'/г^

О внесении 
программу 
«Укрепление 
профилактика

изменении в муниципальную 
города Усолье-Сибирское 

общественного порядка п 
экстремизма и терроризма»,

утвержденную постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское от 30.12.2025 № 2527-па

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 29.01.2026 г. № 1/8 
«О внесении изменений в решение Думы города Усолье-Сибирское от 18.12.2025 г. № 73/8 
«Об утверждении бюджета города Усолье-Сибирское на 2026 год и плановый период 2027- 
2028 годов», Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ муниципального образования «города Усолье-Сибирское», их формирования и 
реализации, утвержденного постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
22.08.2024 г. № 2434-па (в редакции от 18.12.2025 № 2361-па), руководствуясь ст. ст. 28, 55 
Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
У сольс-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Усолье-Сибирское 
«Укрепление общественного порядка и профилактика экстремизма и терроризма», 
утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 30.12.2025 № 
2527-па (далее - Программа), изменения следующего содержания:

1.1. В разделе II «Паспорт муниципальной программы города Усолье-Сибирское 
«Укрепление общественного порядка и профилактика экстремизма и терроризма»:

1.1.1. В таблице 1 в строке «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
программы, в том числе по годам реализации» цифру «9 660 733,68» заменить на цифру 
«10 712 104,11».

1.1.2. Таблицу 4 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
города Усолье-Сибирское «Укрепление общественного порядка и профилактика 
экс тремизма и терроризма» изложить в новой редакции (Прилагается приложение 1).

1.2. В приложении 3 к муниципальной программе таблицу 4 «Финансовое обеспечение 
реализации комплекса процессных мероприятий «Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское» изложить в новой



редакции (Прилагается приложение 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 

разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирскос в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
муниципального казенного учреждения «Служба города Усолье-Сибирское но решению 
вопросов гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности» 
Лазарева В.Г.

Мэр города М.В. Тороикин



о 
о

о
с- £
S Л

КФ £ 
S м
О 5 

। с.
Ч ©
-а а
§ &

О =
■" 
— о 
= а

2

5 
я
£

к

а.

я

•е

г® 
V© 
О

S3 
я 
о

о 
Е

Я 
О 
?

и 
я

=5

сП 
О 
гч

2

о 
и

л

о
Г)
S3

"6“

ОО 
40^

S

40

ОС 
40

о
40
40

о 
о
о

О

ко
ЗЕ 
О

о 
СО

О 
о

ко 
о
S
S3

я 
Я 
О-

О 
40^ 
о"

04

О 
40 
04^

СП
04

X

о
X
о 
а

о 
02 
о
о 
X

ЗЕ

о
3

S3 
X 
о
S3
Е

гч 
мп 
Г—

Я 
40 
ГЧ
in

6 
о

£
ко 

о

я 
я 
о

^>
я 
о
о

5

S3 
02 
о 
СП s:

ко 
о 
1 

1

я

00
40^
04

40
40
04
40

ОО 
43 
of

40 
40 
04
40

2

Н

ЯО U
о 
со 
о
N

ОО 
4© 
г?

о 
40 
40

ОО 
40^

О 
40
40

S 

04" 
о

04

о"

04

3
Г-1
КП

о

3
Г1 
in 
г—^

ОС
Я 
04 
1П

чО

04
40

ОС 
чр 
of

40

04
40

=1 
О
'—

04 
гч 
о 
гч

ОО 
4р,

СП

S 

40

ОО 
40^

о 
40
40

о 

оС

сП 

04

СП

04

о

я- 
40 
гч
‘П

3
Г1 
in

ОО
"я

п

40
40 
04---

ОО 
40
О?

40 
40

я 
о

00 
гч 
о 
гч

ОО 
40^ 
сП

о 
ко
40

ОО
40^

40

S 

оС

СП
04

СП

о"

04

40 
гч
in

я 
40 
гч
in

а я 
:*

2 -&

е &

К м м

= 2 
5 =

л © 
м —

75 £ 
О У 
С- Й

г °

* кф 
^ ф
С и

9

Е

S3

Я 
к 

о

р 

о

и

ко 
о 
о

Е

S3

S3

о 
а.

я
S3

Б

£

-2 
И 
о 
S3

R 
S3 
я

о

о

с

Е
О
О 
X
о 
со

о

ко 
о
о
X 
о 
я
о

^

ЗЕ 
S
0s
Е
Е 
О

S

X 
о

о
Е
О
О 
я
Е

6 
^

S

н 
о

о

S3
X
СП

ко
S3 
1x3

S3

о

X

X 
о 
о

Е

о
Е

о

о

S3 
X
S3
со

S3

о

S3

S3 
я 
я

О

С

о 
а. 
о

X
3

о
Я 
О 
а.
Е
О
О

Е

О
^

р

КФ

ф

75

5

=5

гч 
о
ГЧ

ОО 
40

о
40
40

ОО 
40^

S

40

S 

о"

04

СП

о"

04

СП

о

3 
гч
in

3
Г1 
in

ОС 
40^

04
40

ОС 
^

О'

я о

чо 
гч 
о 
гч

гч

Я 
О

ГЧ

о 
40^ 
оС 
о

04

СП

о

04

СП

40 
гч
in

я

40 
гч
‘П

o'

in

о

in

§Л 3 
g" 3 1 В
Я S3 S3 -^ 
u сU5 S Sи Я В<U CS _ О 
я я —
Я “ 3. ”

in 
ri

UH

о
04

см

in
ОО
КП

гч 
гч

КП 
00
in

гч 
гч

40 
оо

04 
ОС

о
ОО 
Ш

04
ОС

ОО

СП

ОО
Г1

ОО

со

h
S

О

S

■0"

н

2 *

се

я 
о

ко
ЗЕ

о 
о 
2

о

се

н 
о

ко
ЗЕ

X
о
S

о

“ ё
2 =

се

я 
2 
ко

X

о 
о 
S

о

“ g
2 =

СЕ

2 
ко

X

S

£ £ 5 
= 1 - о t 5 
Н X g2 н © я 0 — 0 
2 У § 
о и

эх ©
о и

О X О S
Е -Q КО S
н Я Я 
Н М

5 5 и °

X S X °
q X О 3 t"

О ° £

Л S3 О 03

Е s

о н
О X О s 1
Я КО S 2

я я о
- Н ~ й О S

S ~ о > £

У п ° = ‘ =

л S3 О л u

Е S

S

2 П s 
g X sg ^

. ¥ g и Ь §

ч 8 о ^ s В

Л 5 = с g 2° Ю 5 ^ 2

„go
§ g-p
>. Ю ~
ч - л
у О я м

£ § =

^ Е





Подготовил
Пономарев ИгА. -■;

В.Г. Лазарев

О.А. Левина

Председатель комитета по финансам 
администрации города

Председатель комитета экономического развития 
администрации города

ЕЛЕгорова

И.А. Трофимова

^/- C/f
ЛГЛЕ^


